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ANNOTATSIYA 

Mazkur maqolada o‘quvchilarda o‘ziga nisbatan ishonch hissini shakllantirishning 

psixologik asoslari, unga ta’sir etuvchi omillar hamda maktab amaliyotchi psixologi 

tomonidan qo‘llaniladigan samarali usullar yoritilgan. Shuningdek, o‘ziga ishonchning 

shaxs rivojlanishi, ta’limdagi muvaffaqiyat va ijtimoiy moslashuvdagi ahamiyati tahlil 

qilingan. 

Kalit so‘zlar:O‘ziga ishonch, o‘quvchi, shaxs rivojlanishi, motivatsiya, psixologik 

trening, o‘zini baholash, emotsional barqarorlik, psixologik yordam, ijtimoiy moslashuv, 

psixologik xizmat. 

KIRISH 

Bugungi kunda ta’lim tizimining muhim vazifalaridan biri har tomonlama barkamol, 

mustaqil fikrlaydigan va o‘z imkoniyatlariga ishona oladigan yoshlarni tarbiyalashdan 

iboratdir. O‘quvchining o‘ziga bo‘lgan ishonchi uning bilim olishga bo‘lgan munosabati, 

ijtimoiy faolligi va kelajakdagi muvaffaqiyatida muhim o‘rin egallaydi.O‘ziga ishonch — 

bu shaxsning o‘z qobiliyatlari, imkoniyatlari va kuchiga bo‘lgan ijobiy munosabati hamda 

maqsadlariga erisha olishiga bo‘lgan ichki ishonchidir. O‘ziga ishongan o‘quvchi 

qiyinchiliklardan cho‘chimaydi, yangi vazifalarni bajarishga intiladi va o‘z fikrini erkin 

ifoda eta oladi. 

O‘quvchilarda o‘ziga ishonch hissining shakllanishiga oila, maktab muhiti, 

tengdoshlar bilan munosabatlar va shaxsiy muvaffaqiyat tajribalari katta ta’sir ko‘rsatadi. 

Ota-onalarning qo‘llab-quvvatlashi, o‘qituvchilarning rag‘batlantirishi hamda sinfdagi 

ijobiy psixologik muhit o‘ziga ishonchni mustahkamlovchi muhim omillar 
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hisoblanadi.Aksincha, doimiy tanqid qilish, kamsitish, muvaffaqiyatsizliklarni haddan 

tashqari ta’kidlash yoki boshqa o‘quvchilar bilan taqqoslash o‘ziga ishonchning 

pasayishiga olib kelishi mumkin. Natijada o‘quvchida tortinchoqlik, xavotirlanish va o‘z 

imkoniyatlarini past baholash holatlari kuzatiladi.O‘ziga nisbatan ishonch hissini 

shakllantirishda psixologik treninglar muhim ahamiyatga ega. Trening mashg‘ulotlari 

davomida o‘quvchilarda muloqot ko‘nikmalari, liderlik sifatlari, mustaqil qaror qabul 

qilish va muammolarni hal etish malakalari rivojlantiriladi.Maktab amaliyotchi psixologi 

tomonidan individual suhbatlar, motivatsion mashg‘ulotlar, rolli o‘yinlar va guruhiy 

treninglar tashkil etilishi o‘quvchilarning o‘ziga bo‘lgan ishonchini oshirishga yordam 

beradi. Shuningdek, o‘quvchilarning kichik yutuqlarini e’tirof etish va rag‘batlantirish ham 

muhim psixologik usullardan biridir.O‘quvchilarni sport, san’at, fan olimpiadalari va turli 

tanlovlarga jalb qilish ham ularda muvaffaqiyat hissini shakllantiradi. Bu esa o‘z navbatida 

o‘ziga bo‘lgan ishonchning ortishiga xizmat qiladi. 

Zamonaviy ta’lim tizimida shaxsning har tomonlama rivojlanishi, ayniqsa uning ichki 

psixologik resurslarini shakllantirish masalasi dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Shunday 

muhim psixologik omillardan biri bu o‘ziga bo‘lgan ishonch fenomenidir. O‘ziga ishonch 

shaxsning o‘z imkoniyatlarini anglash, o‘z faoliyatini ongli ravishda boshqarish va ijtimoiy 

muhitda faol ishtirok etishida muhim rol o‘ynaydi. Ushbu sifat insonning nafaqat 

individual muvaffaqiyatlariga, balki uning jamiyatdagi o‘rni va kasbiy faoliyatiga ham 

bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Ayniqsa, bo‘lajak pedagoglar uchun o‘ziga ishonch hissining 

shakllanganligi muhim kasbiy kompetensiya sifatida namoyon bo‘ladi, chunki ular nafaqat 

bilim beruvchi, balki o‘quvchilarda ham ijobiy psixologik sifatlarni shakllantiruvchi 

subyekt hisoblanadi.   

Psixologiya va pedagogika fanlarida o‘ziga bo‘lgan ishonch fenomeni ko‘plab olimlar 

tomonidan turli yondashuvlar asosida o‘rganilgan. Xususan, shaxsning o‘ziga bo‘lgan 

ishonchi uning o‘z-o‘zini baholashi, ichki motivatsiyasi hamda ijtimoiy tajribasi bilan 

uzviy bog‘liqligi ilmiy jihatdan asoslab berilgan. Shu nuqtai nazardan, o‘ziga ishonchni 

shakllantirish jarayoni murakkab va ko‘p omilli jarayon bo‘lib, u ta’lim-tarbiya jarayonida 

maqsadli pedagogik ta’sir orqali rivojlantirilishi mumkin. Bu esa mazkur fenomenni 
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psixologik-pedagogik jihatdan chuqur tahlil qilish zaruratini yuzaga keltiradi.Mazkur 

maqolaning maqsadi o‘ziga bo‘lgan ishonch fenomenining psixologikpedagogik 

mohiyatini ochib berish, uning shakllanish omillari hamda ta’lim jarayonidagi o‘rnini 

ilmiy asosda yoritishdan iboratdir. Tadqiqot davomida ushbu tushunchaning nazariy 

asoslari, zamonaviy ilmiy qarashlar va amaliy yondashuvlar tahlil qilinadi hamda bo‘lajak 

pedagoglarda o‘ziga ishonchni rivojlantirishning samarali yo‘llari aniqlanadi.  

Zamonaviy psixologik va pedagogik tadqiqotlarda o‘ziga bo‘lgan ishonch fenomeni 

keng ko‘lamda o‘rganilib, uning shaxs rivojlanishidagi hal qiluvchi o‘rni alohida 

ta’kidlanmoqda. So‘nggi yillarda olib borilgan ilmiy izlanishlar ushbu tushunchaning 

nafaqat individual muvaffaqiyat, balki ta’lim samaradorligi, motivatsiya va ijtimoiy 

moslashuv bilan ham bevosita bog‘liqligini ko‘rsatmoqda. Xususan, xalqaro miqyosdagi 

tadqiqotlarda o‘ziga bo‘lgan ishonch shaxsning maqsad qo‘yishi, faoliyatga kirishishi va 

qiyinchiliklarga bardosh berishida asosiy ichki mexanizm sifatida talqin qilinadi.   

Jahon ilmiy adabiyotlari tahlili shuni ko‘rsatadiki, o‘ziga bo‘lgan ishonch 

(selfefficacy) tushunchasi zamonaviy psixologiyada motivatsiya va xulq-atvorni 

boshqaruvchi muhim omil sifatida qaraladi. Masalan, 2024-yilda chop etilgan 

tadqiqotlarda o‘ziga ishonch shaxsning o‘quv faoliyatidagi faolligi va qat’iyatliligini 

belgilovchi asosiy determinantlardan biri ekanligi ta’kidlanadi. Unda shaxsning o‘z 

imkoniyatlariga bo‘lgan ishonchi uning maqsad tanlashi, harakatga kirishishi va 

muvaffaqiyatga erishish jarayonini belgilashi ilmiy asoslangan. Shuningdek, 2025– 2026-

yillardagi izlanishlarda o‘ziga bo‘lgan ishonchning shakllanish manbalari (individual 

tajriba, ijtimoiy kuzatish, ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash va emotsional holat) kompleks tizim 

sifatida tahlil qilinib, bu omillar ta’lim jarayonida ham muhim ahamiyat kasb etishi 

ko‘rsatib berilgan. Yana bir zamonaviy tadqiqotda esa o‘ziga bo‘lgan ishonchning 

akademik natijalarga bevosita ta’siri, ayniqsa talabalar faoliyatida qisqa muddatli 

muvaffaqiyat va muvaffaqiyatsizliklar bilan o‘zaro bog‘liqligi aniqlangan.   

O‘zbek olimlari tomonidan olib borilgan ilmiy tadqiqotlarda ham o‘ziga bo‘lgan 

ishonch fenomeni shaxs tarbiyasi va ta’lim jarayonining muhim komponenti sifatida 

qaraladi. Jumladan, mahalliy tadqiqotlarda bo‘lajak pedagoglarning kasbiy shakllanishida 
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o‘ziga ishonch hissi yetakchi omil ekanligi, ularning pedagogik faoliyatda mustaqil qaror 

qabul qilishi va samarali muloqot olib borishida muhim rol o‘ynashi qayd etilgan. 

Shuningdek, o‘zbek pedagogik adabiyotlarida o‘ziga ishonchni shakllantirish o‘quv 

jarayonida shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv, ijobiy psixologik muhit yaratish hamda 

rag‘batlantirish orqali amalga oshirilishi mumkinligi ilmiy asoslab berilgan.Yuqoridagi 

adabiyotlar sharhi shuni ko‘rsatadiki, o‘ziga bo‘lgan ishonch fenomeni ko‘p qirrali bo‘lib, 

uning shakllanishi psixologik, pedagogik va ijtimoiy omillarning o‘zaro ta’siri natijasida 

yuzaga keladi. Shu sababli, mazkur fenomenni chuqur o‘rganish va uni rivojlantirishning 

samarali mexanizmlarini ishlab chiqish zamonaviy pedagogika oldida turgan muhim 

vazifalardan biri hisoblanadi.   

O‘ziga bo‘lgan ishonch fenomeni shaxsning psixologik rivojlanishida markaziy o‘rin 

egallovchi murakkab va ko‘p qirrali hodisa sifatida namoyon bo‘ladi. U insonning o‘z 

imkoniyatlarini anglash, o‘z kuchiga tayanish va turli hayotiy vaziyatlarda faol pozitsiya 

egallash qobiliyatini ifodalaydi. Psixologik nuqtai nazardan, o‘ziga bo‘lgan ishonch 

shaxsning ichki e’tiqodi, o‘z-o‘zini baholashi va o‘z faoliyatiga nisbatan ijobiy 

munosabatining uyg‘unlashuvi natijasida shakllanadi. Shu bilan birga, bu fenomen faqat 

ichki psixik jarayonlar mahsuli bo‘lib qolmay, balki ijtimoiy muhit, tarbiya va ta’lim 

jarayonining bevosita ta’siri ostida rivojlanadi.   

Pedagogik jihatdan qaralganda, o‘ziga bo‘lgan ishonchni shakllantirish uzluksiz va 

maqsadli jarayon bo‘lib, u o‘quvchi shaxsining individual xususiyatlarini hisobga olgan 

holda amalga oshiriladi. Ta’lim jarayonida o‘qituvchining shaxsiy yondashuvi, 

rag‘batlantiruvchi baholash tizimi hamda qo‘llab-quvvatlovchi psixologik muhit 

o‘quvchilarda o‘ziga nisbatan ishonch hissini rivojlantiradi. Ayniqsa, o‘quvchining kichik 

muvaffaqiyatlarini e’tirof etish, uning fikrini hurmat qilish va xatolarga nisbatan 

konstruktiv yondashuvni shakllantirish o‘ziga bo‘lgan ishonchning mustahkamlanishiga 

xizmat qiladi. Shu nuqtai nazardan, pedagog nafaqat bilim beruvchi, balki shaxsning ichki 

imkoniyatlarini ochib beruvchi muhim ijtimoiy subyekt sifatida maydonga chiqadi.  

O‘ziga bo‘lgan ishonchning shakllanishida insoniy omillar alohida ahamiyatga ega. 

Jumladan, oilaviy muhit shaxsning dastlabki ijtimoiy tajribasi sifatida uning o‘ziga bo‘lgan 
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munosabatini belgilaydi. Ota-onaning qo‘llab-quvvatlashi, bolaga bo‘lgan ishonchi va 

mehr-muhabbati unda ijobiy “men” konsepsiyasini shakllantiradi. Aksincha, doimiy 

tanqid, e’tiborsizlik yoki haddan tashqari nazorat shaxsda ishonchsizlik, ikkilanish va 

qo‘rquv hissini kuchaytirishi mumkin. Shu bois, o‘ziga bo‘lgan ishonchni rivojlantirish 

jarayonida oilaviy tarbiya bilan pedagogik ta’sirning uyg‘unligi muhim omil hisoblanadi.   

Bundan tashqari, ijtimoiy muhit – ya’ni tengdoshlar, jamoadagi o‘rni va ijtimoiy 

munosabatlar tizimi ham o‘ziga bo‘lgan ishonchning shakllanishiga sezilarli ta’sir 

ko‘rsatadi. Inson o‘zini jamiyatda qanchalik qadrlangan va tan olingan deb his etsa, uning 

o‘ziga bo‘lgan ishonchi shunchalik mustahkam bo‘ladi. Shu sababli, ta’lim muassasalarida 

sog‘lom psixologik muhit yaratish, o‘zaro hurmat va hamkorlikka asoslangan 

munosabatlarni rivojlantirish muhim pedagogik vazifa sifatida qaraladi.  

Shuningdek, o‘ziga bo‘lgan ishonchning rivojlanishida shaxsning individual tajribasi 

va ichki refleksiyasi muhim rol o‘ynaydi. Inson o‘z faoliyati natijalarini tahlil qilish, 

xatolaridan to‘g‘ri xulosa chiqarish va kelajakdagi harakatlarini rejalashtirish orqali o‘ziga 

bo‘lgan ishonchini mustahkamlab boradi. Bu jarayon o‘z-o‘zini anglash va o‘z ustida 

ishlash madaniyatining shakllanishi bilan chambarchas bog‘liqdir. Ayniqsa, bo‘lajak 

pedagoglar uchun refleksiya ko‘nikmasi muhim bo‘lib, u nafaqat o‘z faoliyatini tahlil 

qilish, balki o‘quvchilarning psixologik holatini chuqur anglash imkonini ham beradi. 

Umuman olganda, o‘ziga bo‘lgan ishonch fenomeni psixologik, pedagogik va ijtimoiy 

omillarning o‘zaro ta’siri natijasida shakllanadigan murakkab tizim bo‘lib, uni 

rivojlantirish uchun kompleks yondashuv talab etiladi. Ta’lim jarayonida shaxsga 

yo‘naltirilgan yondashuvni qo‘llash, ijobiy motivatsiyani shakllantirish hamda qo‘llab-

quvvatlovchi muhit yaratish orqali o‘ziga bo‘lgan ishonchni samarali rivojlantirish 

mumkin. Bu esa, o‘z navbatida, shaxsning nafaqat akademik muvaffaqiyatini, balki uning 

hayotiy pozitsiyasi va ijtimoiy faolligini ham belgilovchi muhim omil sifatida namoyon 

bo‘ladi.  

O‘ziga bo‘lgan ishonch fenomeni shaxsning psixologik barqarorligi, ijtimoiy faolligi 

va kasbiy muvaffaqiyatini belgilovchi muhim omillardan biri sifatida namoyon bo‘ladi. 

Ushbu tushuncha shaxsning o‘z imkoniyatlarini anglash, o‘z kuchiga tayanish va 
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murakkab vaziyatlarda mustaqil qaror qabul qilish qobiliyati bilan bevosita bog‘liqdir. 

Tadqiqotlar tahlili shuni ko‘rsatdiki, o‘ziga bo‘lgan ishonchning shakllanishi ko‘p omilli 

jarayon bo‘lib, unda psixologik (o‘z-o‘zini baholash, motivatsiya, refleksiya), pedagogik 

(ta’lim jarayonidagi yondashuvlar, o‘qituvchi shaxsining ta’siri) hamda ijtimoiy (oilaviy 

muhit, tengdoshlar bilan munosabatlar) omillar o‘zaro uzviy bog‘liqlikda ishtirok etadi.  

Ayniqsa, bo‘lajak pedagoglar uchun o‘ziga bo‘lgan ishonch nafaqat shaxsiy sifat, 

balki kasbiy kompetensiyaning muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. Chunki o‘ziga ishongan 

pedagog o‘quvchilar bilan samarali muloqot o‘rnatadi, ularning ichki imkoniyatlarini 

yuzaga chiqarishga xizmat qiladi hamda ijobiy psixologik muhitni shakllantira oladi. Shu 

bois, ta’lim jarayonida o‘ziga bo‘lgan ishonchni rivojlantirishga yo‘naltirilgan maqsadli 

pedagogik faoliyatni tashkil etish dolzarb vazifalardan biri sifatida qaralishi zarur. 

Shuningdek, o‘ziga bo‘lgan ishonchni shakllantirishda insoniy omillar – mehr, qo‘llab-

quvvatlash, ishonch bildirish va ijobiy munosabat muhim ahamiyat kasb etadi. Shaxs o‘zini 

qadrlangan va qo‘llab-quvvatlangan muhitda his qilgan sari uning ichki ishonchi 

mustahkamlanib boradi. Aksincha, befarqlik yoki doimiy tanqid shaxsda ishonchsizlikni 

yuzaga keltirishi mumkin. Shu sababli, o‘ziga bo‘lgan ishonchni rivojlantirish jarayonida 

insonparvarlik tamoyillariga asoslangan yondashuv ustuvor ahamiyatga ega bo‘lishi lozim. 

Umuman olganda, o‘ziga bo‘lgan ishonchni shakllantirish va rivojlantirish shaxs 

kamolotining muhim sharti bo‘lib, uni ta’lim-tarbiya jarayonida tizimli, izchil va ilmiy 

asoslangan yondashuv orqali amalga oshirish mumkin. Bu esa nafaqat barkamol shaxsni 

tarbiyalashga, balki jamiyatda faol, mustaqil fikrlovchi va mas’uliyatli insonlarni 

shakllantirishga xizmat qiladi.  

XULOSA 

Xulosa qilib aytganda, o‘quvchilarda o‘ziga nisbatan ishonch hissini shakllantirish 

ularning shaxsiy kamoloti va ta’limdagi muvaffaqiyatining muhim omillaridan biridir. 

Oila, maktab va psixolog hamkorligida olib borilgan tizimli ishlar o‘quvchilarning o‘z 

imkoniyatlariga ishonadigan, faol va ijtimoiy jihatdan moslashgan shaxs bo‘lib voyaga 

yetishlariga xizmat qiladi. 
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